'

•

/

r MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITU O FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

FEDERAL DE

Portaria n° BRA.00034/2020, de 21 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre designação de Comissão para
Elaboração e Implementação de Projeto
Pedagógico de Curso Técnko em Mecatrônica

IRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO

UCAÇÃO, CIÊNCIA E TJ2CNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais considerando o que consta da Portaria.n° 3.90~, de 04.11.2015; da Instrução

Normativa n° ·3; 015-PRE; e da solicitação do Diretor Adjunto Educacional, por e:-mai1 em

21.02.2020, RES

AI . 1 o - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do

primeiro, compor C~missão pára Elaboração e Implementação de ProjetG Pedagógico de Curso

em Mecatrônica no Câmpus Brag~ça Paulista:

uimarães Mendes - Docente vinculado à formação profissional

• Cristiano Santana Cunha de Oliveira- Docente vinculado à formação profissional

dos Santos - Docente vinculado à formação profissional

erlei Tones- Docente vinçulado à formação profissional

'• Sergio · ardo Pacheco- Docente vincula~o à formação profissional
I

• Túlio Cé ar'R~drigues- Docente vinculado à formação profissional

• Mauricio Costa CaíTeira - Docente vinculado à fonnação geral
I

• Karla Cri tiny Moraes da Sily~ - Pedagoga

• Silvana amargo de Castro - Técnica em Assuntos Educacionais

• ia - Representante da Coordenadoria de Extensão

·• Alexandr Fonseca Jorge- Rep'resentante da Coordenadoria de Pesquisa

Art 2° - As atribuições desta comissão são as descritas na Instrução Normativa n° '

3/2015-PRE, ·segu do o disposto na Resolução n° 43, de 1° de novembro de 2016, que trata da

tramitação da:; pro estas de I:r;nplantação, Atualização, Reformulação, Interrupção Temporária de

Oferta de Vagas Extinção de Cursos da Educação Básica e Superiores de Graduação, nas . (

modalidades prese cial e a distância, do IFSP.
\

'

Art. 3 ° - Anualmente, deverá ser elaborado relatório consubstanciado dos trabalhos

desenvolvidos para ,apresenlll:ção ao Concam, e também em outras instâncias se solicitado.

· Art. 4° - Os servidores desta Comissão poderão dedicar até 1 hora semanal para

essas atividades, caracterizadas comQ "Atividades de Administração e Representação".
" . . . . r .

Art. 5° - Esta portaria entra em vigor nesta data e têm vigência até 20.02.2022.

. .

.·

(

/ ' '

,-.